Praça Nirson Carneiro Lobo n° 34, Centro CEP:72.800-060

(61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 - SITE: www.luziania.go.gov.br
1

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 046, DE 27 DE JANEIRO DE 2026.

Torna sem efeito exoneração de conselheiro

tutelar disposta no Decreto nº 389, de 18 de

novembro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, Estado de Goiás, no uso das atribuições legais e
constitucionais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei nº 4.520, de 09 de março

de 2023,

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 2025031970;

DECRETA:

Art. 1º TORNA SEM EFEITO a exoneração disposta no Decreto nº 389, de 18 de novembro de 2025,
da conselheira EDILSA VIEIRA DE FREITAS ALVES MORAES, inscrita no CPF/MF 414.***.***-49,
exonerado do Cargo de Conselheiro Tutelar.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, data da assinatura eletrônica.

______________________________________________
DIEGO VAZ SORGATTO

PREFEITO MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

		2026-01-27T16:51:41-0300
	DIEGO VAZ SORGATTO:03542826111